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Wsparcie dla seniorów i ich rodzin
- Ideę tego projektu stworzyło życie – mówiła w Kielcach minister do spraw polityki senioralnej Marzena Okła-
Drewnowicz podczas pierwszych w kraju konsultacji społecznych dotyczących projektowanej ustawy o bonie
senioralnym. Główne cele wprowadzenia bonu to poprawa sytuacji osób starszych i ich aktywnych zawodowo
rodzin.

Spotkanie w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim otworzył wojewoda Józef Bryk, a założenia przygotowywanej ustawy
przedstawiła minister Marzena Okła-Drewnowicz. Bon senioralny ma być odpowiedzią na wyzwania związane z godzeniem
obowiązków wynikających z pracy zawodowej i zapewnieniem wsparcia odpowiadającego potrzebom osób w wieku 75 lat lub
więcej przez rodzinę.

- Projekt jest odpowiedzią na wyzwania demograficzne. Na dziś osób po 60. roku życia mamy około 26 procent. Ale za
dwadzieścia parę lat to będzie czterdzieści procent. Jak te dane przekładają się na rynek pracy? Obecnie na jednego seniora
przypadają trzy osoby w wieku produkcyjnym, ale za kilkanaście lat to będą już tylko dwie osoby – wyjaśniała minister. - Stąd
projekt ustawy o bonie senioralnym, którego celem jest wsparcie w formie usług rodziny aktywnej zawodowo w opiece nad
bliską osobą. To projekt, który jest uzupełnieniem systemu, jest innowacyjnym podejściem, ale w którym nie ma też
dublowania. Zaadresowany jest do tych osób, które nie korzystają z obecnych form pomocy – dodała Marzena Okła-
Drewnowicz.

Województwo świętokrzyskie jest pierwszym w Polsce, w którym odbyły się konsultacje społeczne ustawy o bonie
senioralnym. Na spotkanie zaproszono przedstawicieli samorządów, ośrodków pomocy społecznej, organizacji
pozarządowych, ośrodków wspierania ekonomii społecznej czy gminnych rad seniorów. - Zaczynamy konsultacje w
Świętokrzyskiem, bo to najstarszy region w kraju. Tutaj na sto osób w wieku od 15. do 64. roku życia przypada 35 osób po
60. roku życia, podczas gdy średnia w kraju to 30 osób. I to tutaj, do 2060 roku, według prognoz GUS, będzie relatywnie
najwyższy ubytek ludności: o 30 procent. Stąd wyzwanie związane z polityką senioralną jest olbrzymie – podkreśliła minister.

Z bonu może skorzystać osoba po ukończeniu 75. roku życia, której rodzina jest aktywna zawodowo. Wniosek o przyznanie
bonu senioralnego będą mogły złożyć do gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania dzieci lub wnuki osoby
starszej, bon będzie zaś realizowany przez gminę jako jej zadanie własne.

Zakres wsparcia ma objąć zaspokojenie podstawowych codziennych potrzeb, pomoc w uzyskaniu dostępu do świadczeń
zdrowotnych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Bon senioralny
uzupełni istniejący system i dostępny będzie dla osób niekorzystających z wyszczególnionych w przygotowywanej ustawie
innych form wsparcia dla osób starszych. Korzystanie z niego nie wyklucza jednocześnie wsparcia w ramach domowej opieki
medycznej dla seniorów.

Jak zaznaczyła minister Marzena Okła-Drewnowicz, bardzo ważnym elementem projektu będzie przygotowanie rynku usług.
 - W pierwszym etapie musimy zbudować ten rynek, aby mieć ręce do pracy, którą w zamian za rodzinę będą wykonywały w
miejscu zamieszkania odpowiednio przeszkolone osoby. Dlatego pierwszy krok to szkolenia i przekwalifikowania – dodała.

Konsultacje w urzędzie były okazją do zadania przez ich uczestników szeregu pytań związanych z bonem senioralnym, na
które odpowiadała minister z towarzyszącym jej zespołem specjalistów.

Przed rozpoczęciem konsultacji w urzędzie wojewódzkim odbyło się posiedzenie zespołu ekspertów ds. polityki senioralnej,



który został powołany przez wojewodę i pełni funkcję opiniodawczo-doradczą.

Więcej informacji o przygotowywanej ustawie o bonie senioralnym na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów -
https://www.gov.pl/web/premier/projekt-ustawy-o-bonie-senioralnym
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